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Bakalářská práce BAPA–2017 - letní semestr 2016/2017

TÉMA:

Městský rodinný dům, Jičín, lokalita kasárna / pod Čeřovkou

Zadání:
Architektonický a stavebně technický návrh rodinných domů v nové zástavbě lokality
Kasárna / pod Čeřovkou v Jičíně na základě připraveného zastavovacího plánu. Součástí
práce bude analýza území a jeho širších souvislostí a analýza aktuálních požadavků na
energetickou efektivitu budov. Následně každý student zpracuje jednu přidělenou parcelu.
Cílem je komplexní architektonické a urbanistické zvládnutí a vyřešení určené parcely
v kontextu celého řešeného území.
Lokalita je zastavována po té, co město získalo opuštěná kasárna pod vrchem Čeřovka, a
demolicí většiny jejich objektů vytvořilo rozsáhlé území, které určilo pro smíšenou městskou
zástavbu s rozhodujícím podílem (80 a více procent) rezidenční funkce s převahou
individuálního bydlení. Zastavovací koncept lokality a základní regulační podmínky vzešly
z architektonicko – urbanistické soutěže.
Jejich rámec je současně východiskem bakalářské práce - návrhu rodinného domu. Tvoří ho
zejména:
- nadčasový regulační plán lokality, vypracovaný na objednávku jičínských radních

Čeňkem Musilem ve třicátých letech 20. století;
- jedinečná krajinná konfigurace, kterou vytváří prostorový vztah vrchu Čeřovka a unikátní,

4 kilometry dlouhé čtyřřadé Lipové aleje, založené Albrechtem z Valdštejna;
- silný, optimálně fungující genius loci (malo)městské subcentrální lokality, vykazující

komplexní strukturu soukromých, poloveřejných a veřejných funkcí a prostorů: ta je
založena na příhodné kombinaci různých druhů objektů individuálního bydlení (rodinných
domů)

▪ vystavěných buďto na uliční čáře,
▪ nebo v odstupu od ní,
▪ s podnikatelskými prostory v přízemí,
▪ nebo čistě obytných,
▪ a na jejich vztahu k uličnímu profilu, členěnému (zelení) na prostor veřejný

a poloveřejný.

Stavební program:
Městský rodinný dům
Zadání bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro rodinu
majitele, s možností druhého bytu (garsoniery) pro příležitostné ubytování dalšího člena
rodiny nebo hosta a v uvedených případech parcel nebo – alternativně - s drobnou
provozovnou (obchod, kancelář) ve vlastnictví majitele domu.
Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a
provozního řešení týče, je navrhnout:

A.
bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti
▪ vstupní prostory – šatna, hala, wc
▪ obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj, propoj na

zahradu
▪ a terasu
▪ ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propoj na zahradu)
▪ ložnicová část pro rodiče (propoj do dětských ložnic) koupelna s WC, šatna (možno

propoj na zahradu)
▪ technické prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění a ohřev TUV,

zahradní nábytek, zahradní nářadí)

B. (alternativa k C)
druhý byt v domě bude sloužit pro člena(ny) rodiny (senior, starší dítě, host), přístup možný
z prostoru hlavního bytu
- garsoniéra nebo max. 2 + kk,
- koupelna s WC

C. (alternativa k B)
provozovna (vybrané parcely) – minimální prostor pro obchod (mlékárna, trafika) nebo
drobnou provozovnu (kancelář právníka, projektanta), velikost cca 30m2
Součástí domu je společná dvougaráž, podle charakteru domu / parcely buďto samostatná
na pozemku, nebo v domě, nutné další parkovací stání na pozemku.
Další možné vybavení domu – prostory pro sport a relaxaci, sauna, atd.
Velikost domu – dvě nadzemní podlaží, variantně jedno nadzemní podlaží + podkroví nebo
ustoupené 2.np s plochou střechou + podzemní podlaží. Možno zastavit maximálně 35%
plochy přidělené parcely.

Cíle společné práce v semestru:
Nalezení moderního výtvarného a estetického výrazu v kontextu okolní zástavby. Pochopení
základních prostorových vztahů v návrhové fázi projektu při použití elementárních nástrojů
architektonické tvorby: rytmus, měřítko, kontrast, gradace, symetrie, proporce. Stavba
v kontextu pozemku a navazujícího veřejného prostoru bude navržena jako interaktivní,
otevřená prostorová struktura, inspirovaná fyzickým, konceptuálním modelem, zhotoveným
jako vstupní ateliérová úloha.
Důraz bude kladen na analytickou práci stejně jako na kreativitu a individuální formování
architektonického výrazu u každého posluchače, na vztah návrhu ke konkrétnímu prostředí –
včetně lokálních i širších prostorových, provozních i vizuálních souvislostí - i na reálnost a
propracovanost architektonického i stavebně technického řešení. Opomenuta nezůstane ani
problematika soudobých náhledů na energetickou efektivitu staveb i sídelních struktur.
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ANOTACE
PŘEDMĚTEM TÉTO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO DOMU V JIČÍNĚ V LOKALITĚ BÝVALÝCH
KASÁREN. POZEMEK SE NACHÁZÍ V NOVĚ NAVRŽENÉM ÚZEMNÍM PLÁNU. TVAROVÉ ŘEŠENÍ VYCHÁZÍ Z
ORIENTACE POZEMKU A Z NÁVAZNOSTI NA PŘILEHLÉ OKOLÍ. JE ZDE SNAHA O CO NEJVĚTŠÍ PROPOJENÍ
S EXTERIÉREM, PROTO SE V RODINNÉM DOMĚ NACHÁZÍ VELKÉ PROSKLENÉ PLOCHY. RODINNÝ DŮM JE
ROZDĚLEN NA 2 ZÓNY - V PŘÍZEMÍ SE NACHÁZÍ VĚŘEJNÁ ČÁST, KTERÉ DOMINUJE OBÝVACÍ POKOJ, O
PATRO VÝŠE SE POTÉ NACHÁZÍ SOUKROMÁ ZÓNA, KDE JSOU UMÍSTĚNY DĚTSKÉ POKOJE A LOŽNICE.
ODDĚLENOU ČÁSTÍ RODINNÉHO DOMU JE TAKÉ KAVÁRNA.

ABSTRACT
THE SUBJECT OF THIS BACHELOR THESIS IS A PROPOSAL OF A FAMILY HOUSE IN JIČÍN IN THE AREA OF
FORMER BARACKS. THE BUILDING PLOT IS SITUATED IN THE NEWLY DESIGNED LAND-USE PLAN. THE
SHAPE SOLUTION BASED ON THE ORIENTATION OF THE PLOT AND THE ADJACENT SURROUNDINGS. THE-
RE IS AN EFFORT TO GET THE MOST OUT OF THE EXTERIOR, SO THERE ARE LARGE GLAZED AREAS IN
THIS HOUSE. THE HOUSE IS DIVIDED INTO 2 ZONES - THERE IS A PUBLIC PART ON THE GROUND FLOOR,
WHICH DOMINATES THE LIVING ROOM, ONE FLOOR ABOVE IS A PRIVATE ZONE WITH CHILDREN´S ROOMS
AND BEDROOM. SEPARATE PART OF THE FAMILY HOUSE IS ALSO A CAFE.

MARKÉTA STEHLÍKOVÁ
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RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ

POZEMEK SE NACHÁZÍ VE VILOVÉ ČTVRTI
ČEŘOVKA, KTERÁ VZNIKLA BĚHEM PRVNÍ
REPUBLIKY. PŮSOBIL ZDE I VÁCLAV ČTVR-
TEK, ZNÁMÝ AUTOR POHÁDEK O LOUPEŽNÍKU
RUMCAJSOVI. POKUD SE BUDETE CHTÍT VRÁ-
TIT DO DĚTSTVÍ, ROZHODNĚ DOPORUČUJEME
NAVŠTÍVIT RUMCAJSOVU ŠEVCOVNU. POTÉ
SE VYDEJTE NA VALDŠTEJNOVO NÁMĚSTÍ,
KDE JE MOŽNÉ NAVŠTÍVIT HNED NĚKOLIK PA-
MÁTEK. ČEŘOVKA JE NEJEN VILOVÁ ČTVRŤ,
ALE I KRÁSNÝ PARK, KDE SI MŮŽETE ODPO-

[…]


KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM BAUMIT EPS-F,tl.200 mm

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM XPS, tl. 200 mm
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LEGENDA MATERIÁLŮ
2% 2% 4%

P2 P2 P1

P1P3

P3 P3

DŘEVĚNÉ PARKETY 10 mm
PU LEPIDLO
ANHYDRITOVÁ MAZANINA 40 mm
DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 30 mm
PE FOLIE
TI ISOVER EPS 70 F 70 mm
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 200 mm
SÁDROVÁ OMÍTKA

P1 PODLAHA
DLAŽBA 10 mm
PU LEPIDLO
ANHYDRITOVÁ MAZANINA 40 mm
DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 30 mm
PE FOLIE
TI ISOVER EPS 70 F 70 mm
ŽELEZOBTONOVÁ DESKA 200 mm
SÁDROVÁ OMÍTKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA 5 mm
ROZNÁŠECÍ ŽB DESKA 75 mm
SEPARAČNÍ FOLIE
TEPELNÁ IZOLACE XPS 160 mm
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ
ASFALTOVÝ PÁS
ŽB DESKA 200 mm
ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP 100 mm
ZEMINA

ROŠT Z DŘEVĚNÝCH PALUBEK NA
REKTIFIKAČNÍCH NOŽKÁCH 80 mm
ŠTĚRKOVÝ PODSYP 300 mm
ZEMINA

P2 PODLAHA P3 PODLAHA NA TERÉNU

P6 TERASA NA TERÉNU P7 STŘECHA
ŠTĚRK 20-100 mm
SEPARAČNÍ VRSTVA FILTEK 300
XPS 200 mm
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ
ASFALTOVÝ PÁS
PENETRAČNÍ NÁTĚR DEKPRIMER
SPÁDOVÝ LEHČENÝ BETON 20-100 mm
ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ KONSTRUKCE 150 mm
OMÍTKA

DŘEVĚNÉ PARKETY 10 mm
PU LEPIDLO
ANHYDRITOVÁ MAZANINA 40 mm
DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 30 mm
PE FOLIE
TI ISOVER EPS 70 F 160 mm
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ
ASFALTOVÝ PÁS
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 200 mm
ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP 100 mm
ZEMINA

P4 PODLAHA NA TERÉNU
DLAŽBA 10 mm
PU LEPIDLO
ANHYDRITOVÁ MAZANINA 40 mm
DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 30 mm
PE FOLIE
TI ISOVER EPS 70 F 160 mm
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ
ASFALTOVÝ PÁS
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 200 mm
ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP 100 mm
ZEMINA

P5 PODLAHA NA TERÉNU

P5

P6

P7

SÁDROVÁ OMÍTKA 10 mm
VÁPENOPÍSKOVÉ BLOKY VAPIS 200 mm
PENETRACE
LEPÍCÍ TMEL WEBRR THERM
TEPELNÁ IZOLACE EPS 200 mm
VNĚJŠÍ OMÍTKA 10 mm

S1 STĚNA V KONTAKTU
SE VZDUCHEM

SÁDROVÁ OMÍTKA 10 mm
VÁPENOPÍSKOVÉ BLOKY VAPIS 200 mm
LEPÍCÍ TMEL WEBRR 100 mm
HYDROIZOLACE SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS
PENETRACE
TEPELNÁ IZOLACE XPS 200 mm

S2 STĚNA V KONTAKTU
SE ZEMINOU
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VYTÁPĚNÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

VRATNÉ POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÝ KONVEKTOR

ROZDĚLOVAČ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

VĚTRÁNÍ

VĚTRACÍ POTRUBÍ PŘÍVODNÍ

VĚTRACÍ POTRUBÍ K REKUPERACI

SVISLÉ ROZVODY

SVISLÉ VEDENÍ VĚTRÁNÍ

SVISLÉ VEDENÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ
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PŘIVÁDĚNÝ VZDUCH

PLYNOVÝ KOTEL S AKUMULAČNÍ NÁDOBOU A PŘÍSUŠENSTVÍM

REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

ROZDĚLOVAČ, SBĚRAČ

ODVÁDĚNÝ VZDUCH

P
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VODOVOD

PLYNOVOD NTL PODZEMNÍ

VĚTRACÍ POTRUBÍ PŘÍVODNÍ

VĚTRACÍ POTRUBÍ K REKUPERACI

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

VRATNÉ POTRUBÍ TEPLOVODNÍHO VYTÁPĚNÍ

LEGENDA TZB
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