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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům Jičín
Jméno autora: Markéta Stehlíková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 – katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch.Jiří Pošmourný
Pracoviště oponenta práce: ČVUT FSv K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená práce splňuje zadání

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Projekt je uveden vtipnou časopisovou zprávou. Zdůvodnění konceptu je logické. Vyplývá z něj čistá, jednoduchá
architektura.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozní a prostorové vazby jsou domyšleně navrženy.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je pečlivě zpracováno.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Elaborát je úplný, je zpracován srozumitelně. Grafická úroveň elaborátu je velmi dobrá až na některé nepřesnosti v popisech
a nepřehledný text.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
.
Jednoduchá architektura na základě jednoduchého konceptu.
Otázka: K čemu slouží drenážní svody kolem budovy

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 16.6.2017 Podpis: ing.arch.Jiří Pošmourný